
Analizând temeiurile juridice, respectiv:

Ținând cont de:

prevederile art. 11 alin.(2),art.49 alin.(4) din Legea nr.273/2006 privind nanțele publice locale ,cu

modificările și completările ulterioare,

Luând act de:

ROMÂNIA
JUDEȚUL CONSTANȚA

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CRUCEA

PROIECT DE HOTĂRÂRE

privind aprobarea achiziției de echipamente și servicii conexe la sistemele de alimentare cu apă din localitățile
Gălbiori și Stupina

nr. 82 din 26.08.2021

art. 15 alin.(2), art.120 alin.(1) si alin (2), art.121 alin.(1) si alin. (2) si art.138 alin. (1) si alin. (4) din

Constitutia Romaniei ,republicata;

a)

art. 3 si 4 din Carta europeana a autonomiei locale ,adoptata la Strasbourg la 15 octombrie 1985

ratificată prin Legea nr.199/1997;

b)

art. 7 alin.(2) din Codul civil al Romaniei ,adoptată prin Legea nr.287/2009 republicată cu
modificările și completările ulterioare,

c)

referatul de aprobare elaborat de primarul comunei Crucea în calitatea sa de inițiatora)

raportul compartimentului contabilitate , înregistrat la primaria comunei Crucea  sub

nr.4676/26.08.2021;

b)

În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) coroborat cu art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență a
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CRUCEA
adoptă prezenta hotărâre:

Art. 1 - Se aprobă achiziția de echipamente și servicii conexe la sistemele de alimentare cu apă din

localitățile Gălbiori și Stupina,respectiv montare apometre. 

Art. 2 - Finanțarea achiziției de echipamente și servicii conexe la sistemele de alimentare cu apă din

localitățile Gălbiori și Stupina, respectiv montare apometre, în sumă estimată de 66770 lei, se suportă din



INIȚIATOR PROIECT:
Iulian TUDORACHE

AVIZEAZĂ PENTRU LEGALITATE:
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI CRUCEA,

Reveicuța GURGU

bugetul local Cap.70 SERVICII DEZVOLTARE PUBLICĂ , Titlu 20 - Bunuri și servicii.

Art. 3 - Primarul comunei Crucea prin compartimentul contabilitate va duce la indeplinire prevederile

prezentei hotărâri.

Art. 4 - Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul secretarului general al comunei: Instituției

Prefectului - Judeţul Constanţa , Primarului comunei Crucea și   Compartimentului contabilitate .


	PROIECT DE HOTĂRÂRE
	privind aprobarea achiziției de echipamente și servicii conexe la sistemele de alimentare cu apă din localitățile Gălbiori și Stupina
	Analizând temeiurile juridice, respectiv:
	Ținând cont de:
	Luând act de:

	CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CRUCEA
	adoptă prezenta hotărâre:



